
LUG4.5, ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

DESPACHO 

Ao Sr. 
VALCIONE DE SOUSA SILVA 
Secretário Municipal de Saúde 

...-
Processo• 001 f 2,v2 I 
Fls.. (4 2 

RilbriCaL-- -------. 

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do 
julgamento da licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 014/2021. que versa sobre a do 
Registro de Preços para eventual e futura contratação de prestação de serviços de manutenção 
de veículos e máquinas pesadas, visando atender a demanda das Secretarias deste Município 
de Bom Lugar - MA. 

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada conforme Ata e 
comparativos, solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitação a 
licitante vencedora conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como mais 
vantajosa para a Administração. 

(;I [FADO DA ADJUDICAÇÃO: 

., )ME EMPRESARIAL: VALDENIR ALVES MOURA EIRELI. 

, C N PJ: 41.532.177/0001-16 

ENDEREÇO: AV. PREFEITO WALL FERRAZ, N°4670, BAIRRO: TRIUNFO — TERESINA/Pl. 

REPRESENTANTE LEGAL: VALDENIR ALVES MOURA 

CPF: 287.466.003-53 

Adjudicado em 06 de julho de 2021. 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QTD VALOR UNIT. 
VT OA Ti - AO LR

1 
SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
TRATORES VALTRA A850, (02 
veículos). 

HRS 120 R$ 97,00 R$ 1 1 .640,00 

2 
SERVIÇOS MECÂNICOS/ TRATOR 
MAHINDRA 9200, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00 

3 
SERVIÇOS MECÂNICOS/ TRATOR 
VALTRA BH 174 OBS, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 100,00 R$ 8.000,00 

4 
SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
TRATORES VALTRA A850, (02 
veículos). 

HRS 120 R$ 99,00 R$ 1 1 .880,00 

SERVIÇOS HIDRAULICOS/ TRATOR 
MAHINDRA 9200, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00 

6 
SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
TRATOR VALTRA BH 174 OBS, (01 
veículo). 

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00 

7 
SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATORES 
VALTRA A850, (02 veículos). 

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00 

8 
SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR 
MAHINDRA 9200, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 150,00 R$ 12.000,00 

9 SERVIÇOS ELETRICOS/ TRATOR 
VALTRA BH 174 OBS, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 149,00 R$ 1 1.920,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

: o 
SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, (01 
veículo). 

HRS 100 

ria.. ,-7 -1,2 

R$ 14 

1 1 SERVIÇOS MECÂNICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo). 

HRS 100 R$ 119,00 R$ 11.900,00 

12 SERVIÇOS MECÂNICOS/ PATROL 
CASE, (01 veículo). 

HRS 100 R$ 119,00 R$ 11.900,00 

13 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 114,00 R$ 9.120,00 

14 SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA 1419, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00 

15 
SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719, (01 
veículo). 

HRS 80 R$ 99,00 R$ 7.920,00 

16 
SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, (01 
veículo). 

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00 

17 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo). 

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00 

18 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
PATROL CASE, (01 veículo). 

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00 

19 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CAÇAMBA IVECO, (01 veículo). 

FIRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00 

20 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CAÇAMBA 1419, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 119,00 R$9.520,00 

21 
SERVIÇOS HIDRAULICOS/ 
CAÇAMBA FORD CARGO 1719, (01 
veículo). 

HRS 80 R$ 119,00 R$ 9.520,00 

22 
SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CARREGADEIRA JOHN DEERE, (01 
veículo). 

LIRS 100 R$ 225,00 R$ 22.500,00 

23 SERVIÇOS ELETRICOS/ RETRO 
ESCAVADEIRA JCB, (01 veículo). 

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00 

24 SERVIÇOS ELETRICOS/ PATROL 
CASE, (01 veículo). 

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00 

SERVIÇOS ELETRICOS/ CAÇAMBA 
IVECO, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00 

26 SERVIÇOS ELETRICOS/ CAÇAMBA 
1419, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 129,00 R$ 10.320,00 

27 SERVIÇOS ELETRICOS/ CAÇAMBA 
FORD CARGO 1719, (01 veículo). 

HRS 80 R$ 136,00 R$ 10.880,00 

28 SERVIÇOS MECÂNICOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 veículos), 

HRS 100 R$ 130,00 R$ 13.000,00 

29 SERVIÇOS HIDRAULICOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 veículos). 

HRS 100 R$ 129,00 R$ 12.900,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

30 SERVIÇOS ELETRICOS/ ÔNIBUS , 
15190, (02 veículos). 

HRS 100 
.. 

RRLJ RSVOLKSWAGEN 

;1 SERVIÇOS ESTOFADOS/ ÔNIBUS 
VOLKSWAGEN 15190, (02 veículos). 

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00 

-- i 

SERVIÇOS MECÂNICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00 

11
"'-' 

SERVIÇOS HIDRAULICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 149,00 R$ 7.450,00 

34 SERVIÇOS ELETRICOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 157,00 R$ 7.850,00 

.2 ç SERVIÇOS ESTOFADOS/ MICRO-
ÔNIBUS IVECO, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 139,00 R$ 6.950,00 

36 SERVIÇOS MECÂNICOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00 

37 SERVIÇOS HIDRÁULICOS! MICRO-•• ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo). 
HRS 50 R$ 139,00 R$ 6.950,00 

38 SERVIÇOS ELETRICOS/ MICRO-•• ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo). 
HRS 50 R$ 152,00 R$ 7.600,00 

10 SERVIÇOS ESTOFADOS/ MICRO-
ÔNIBUS VOLARE 8L, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 168,00 R$ á.400,00 

+í) SERVIÇOS MECÂNICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 192,00 R$ 9.600,00 

41 SERVIÇOS HIDRÁULICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ , (01 veículo). 

HRS 50 R$ 195,00 R$ 9.750,00 

42 SERVIÇOS ELETRICOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 200,00 R$ 10.000,00 

43 SERVIÇOS ESTOFADOS/ ÔNIBUS 
MERCEDES-BENZ, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 139,85 R$ 6.992,50 

44 SERVIÇOS MECÂNICOS/ AMAROK, 
(01 veículo). 

HRS 50 R$ 92,70 R$ 4.635,00 

45 SERVIÇOS MECÂNICOS/ CLASSIC 
CHEVROLE 1.0, (02 veículos). 

HRS 100 R$ 92,70 R$ 9.270,00 

46 
SERVIÇOS MECANICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT 
MASTER, (02 veículos). 

HRS 100 R$ 92,70 R$ 9.270,00 

47 
SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
AMBULANC1A FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo). 

HRS 50 R$ 92,70 R$ 4.635,00 

48 SERVIÇOS HIDRÁULICOS! 
AMAROK, (01 veículo). 

HRS 50 R$ 115,50 R$ 5.775,00 

19 
SERVIÇOS HIDRÁULICOS! 
CLASSIC CHEVROLE 1.0,(02 
veículos). 

HRS 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00 

50 
SERVIÇOS HIDRÁULICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT 
MASTER, (02 veículos). 

HRS 100 R$ 115,00 R$ 11.500,00 

5 1 SERVIÇOS HIDRAULICOS/, 
AMBULANCIA F1AT ESTRADA 1.4, HRS 50 R$ 116,00 R$ 5.800,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

ji;: fej .ilo . Rubrica 
52 

SERVIÇOS ELETRICOS/ AMAROK, 
(01 veículo). 

HRS 50 R$ 1 8,00 R$ 6.900,00 

53 
SERVIÇOS ELETRICOS/ CLASSIC 
CHEVROLE 1.0, (02 veículos). 

HRS 100 R$ 139,00 R$ 13.900,00 

54 
SERVIÇOS ELETRICOS/ 
AMBULANCIAS RENAULT 
MASTER, (02 veículos). 

HRS 100 R$ 139,85 R$ 13.985,00 

55 
SERVIÇOS ELETRICOS/ 
AMBULANCIA FIAT ESTRADA 1.4, 
(01 veículo). 

HRS 50 R$ 138,10 R$6.905,00 

56 
SERVIÇOS MECÂNICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo). 

HRS 50 R$ 92,10 R$ 4.605.00 

57 
SERVIÇOS HIDRÁULICOS! 
CHEVROLET SPIN LT 1.8,(01 
veículo). 

HRS 50 R$ 115,89 R$5.794,50 

58 
SERVIÇOS ELETRICOS/ 
CHEVROLET SPIN LT 1.8, (01 
veículo). 

HRS 50 R$ 138,00 R$ 6.900,00 

R$ 565.857,00 

Valor total global: R$ 565.857,00 (quinhentos e sessenta e cinco mil, oitocentos e 

cinquenta e sete reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 07 de julho de 2021. 

\it'cleo2Cf.f) 
DANIEL VICT XAVIER LEITE 

Pregoeiro 


